報道関係者各位
2021 年 7 月 2 日

株式会社マインドシェア様主催 第 5 回教育情報共有会

学生の 1 割が変わると大学が変わる！？

 AP 事業で短大唯一の S 評価を勝ち取った取組の秘密

開催

株式会社マインドシェア様主催の「教育情報共有会」に本学（学長：高見 茂）短期大学部ライフデザイン

学科の鹿島 我 教授が登壇いたします。

本学短期大学部では、大学教育再生加速プログラム(AP)※のテーマⅠ・Ⅱ複合型「アクティブ・ラーニング

と学修成果の可視化」に採択され、入学から卒業まで質保証を伴った大学教育を実現するため、平成 26 年度

から魅力ある取り組みを展開してきました。令和元年度の補助期間終了に伴い、事後評価が先日実施され、

本学短期大学部の取り組みは全国の短大で唯一「S 評価（計画を超えた取り組みが行われ、優れた成果が得ら

れていることから、本事業の目的を十分に達成できたと評価できる）」と認定されました。

当日は、鹿島教授が「学生が成長するポイントはどこにあるのか？」「学生組織を活性化させるためには？」

「産学官連携をはじめるには？継続的に行うには？」など、S 評価を得た秘密をお話します。

報道各社におかれましては、ぜひ広くご案内・取材などご検討いただけますと幸いです。何卒、よろしく

お願い申し上げます。

※国として進めるべき大学教育改革を一層推進するため、教育再生実行会議等で示された新たな方向性に合致した先進的な取組

を実施する大学を支援することを目的としている。

記

第 5 回 教育情報共有会

「学生の 1 割が変わると大学が変わる！？ AP 事業で短大唯一の S 評価を勝ち取った取組の秘密」

■日時：2021 年 7 月 6 日（火）16 時 00 分~17 時 00 分

■講演：本学短期大学部ライフデザイン学科 鹿島 我 教授

■ファシリテータ：西澤 陽介 氏（株式会社マインドシェア）

■配信方法：ZOOM ウェビナー

■申込方法：以下の URL、もしくは右記の QR コードからお申し込みください。 ※参加費無料

      https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_va6iZ4S4R5ifH69iv1dm3g

■対象：大学・短大・専門職大学・専門学校の教職員の方、教育機関に関わるお仕事をされている企業の方

■主催：株式会社マインドシェア

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075- 325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_va6iZ4S4R5ifH69iv1dm3g
mailto:hkk@mail.koka.ac.jp